1

 平成２８年 1月１２日

各位

九州日本香港協会 会長 石原 進

～ 九州日本香港協会 2016年春節セミナー＆パーティーのご案内 ～

（ご参加のお願い）

拝啓 新春のお慶びを申し上げます。平素より当協会の運営につきましては格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。この度、春節を祝い標記セミナーとパーティーを下記のとおり開催予定です。九州と香港のビジネス連携は着

実に進展しておりますが、今後もアグレッシブにアジア及び中国マーケットを狙う皆様にとって今回のセミナーは大

変貴重な機会となるかと思われます。また、パーティーでは毎年恒例の豪華景品の当たるラッキドローも行う予定で

す。大変ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りたくご案内申し上げます。        敬具

【 ご 案 内 】

日      時： 2016年 2月 3日（水）  16:00-19:30 （15:20受付開始）

 16:00-17:50 「春節セミナー」 18:00-19:30 「春節パーティー」

会      場： ホテル日航福岡 (福岡市博多区博多駅前 2丁目 18番 25号 TEL.092-482-1111)

主      催： 九州日本香港協会、香港貿易発展局

後援（予定）：中国駐福岡総領事館、九州経済産業局、九州経済連合会、九州経済同友会、福岡県、福岡市、

中小企業基盤整備機構九州本部、九州商工会議所連合会、日本貿易振興機構（ジェトロ）福岡

貿易情報センター、九州ニュービジネス協議会、福岡貿易会、西日本新聞社、九州経済フォーラ

ム、福岡産業振興協議会、地域企業連合会九州連携機構

【プログラム】 （現時点での予定であり、変更となる可能性がございます）

「春節セミナー」 16:00-17:50  ホテル日航福岡 5F 志賀の間

・16:00-17:10 講演① 「孫文と九州人（宮崎滔天、安川敬一郎、頭山満 他）」

       西日本新聞編集局総務 傍示文昭 氏

          講演② 「孫文と梅屋庄吉」

        松本楼副社長 小坂文乃 氏

・17:10-17：50 パネル・ディスカッション(調整中)

パネラー    ：石原進氏、傍示文昭氏、小坂文乃氏

モデレーター ：古田茂美氏（香港貿易発展局／日本首席代表）

「春節パーティー」 18:00-19:30  ホテル日航福岡

会 費：九州日本香港協会会員 8,000円、 非会員 10,000円

（当日受付にてお受け致します。領収書を発行致します。*個人会員年会費：2,000円）

＜講師紹介＞

傍示文昭 氏

福岡県久留米市出身。１９８４年、立教大文学部卒業後、西日本新聞社に入社。大分総局、社会部、東京支社報道部、北

京特派員などを経てアジア室長として辛亥革命１００年の２０１１年に「孫文と九州」キャンペーンに取り組む。１４年６月か

ら編集局総務（筆頭局次長）。著書に「さだ番楽屋話」「犯罪被害者の人権を考える」「大分舞鶴ラグビー物語」（いずれも

西日本新聞社刊）などがある。

小坂文乃 氏

中学・高校時代を英国にて過ごす。立教大学社会学部観光学科卒業。大学卒業後、Waterford Wedgewood Japan 株式会社入社。マー

ケティング部所属。その後、日比谷松本楼に入社。現在、代表取締役副社長。日英協会会員。中国宋慶齢基金会理事。 孫文と梅屋

庄吉研究センター（上海）顧問。同済大学（上海） アジア太平洋研究センター 顧問研究員 桜美林大学北東アジア総合研究所 客員

研究員、大阪観光大学 客員研究員、2011 年 長崎県民特別賞、2012 年 上海市より白玉蘭賞（上海市名誉市民）受賞、2013 年 長

崎県壱岐市観光大使、梅屋庄吉の曾孫として、日中親善の活動にも携わる。

※お問合せ：九州日本香港協会事務局(一社)地域企業連合会九州連携機構内)

（担当）チェ・鈴木  Tel:092-451-8610 Fax:092-451-8612 Mail: che@aie-kyushu.com

2

参加申込書

九州日本香港協会 宛 （FAX 092-451-8612）

締切り： １月２５日（月）

□ 参加する（ 両方 ・ セミナーのみ ・ パーティーのみ ）
※いずれかに○をお願いします

□ 参加しない

御社名

連絡先 Ｔｅｌ：                      Fax::

御役職名                       ご芳名

御役職名                       ご芳名

御役職名                       ご芳名

お問合せ：九州日本香港協会事務局(地域企業連合会 九州連携機構)

（担当）チェ・鈴木 Tel:092-451-8610 Fax:092-451-8612 Mail: che@aie-kyushu.com